
Übersicht Insoweit erfahrene Fachkräfte für die Einschätzung einer Kindeswohlgefährdung im Landkreis Börde

Nr. Name Einrichtung/Träger/Adresse spezialisierter Fachbereich E-Maill Telefon                                     

1 Susanne Bürger Erziehungs- u. Familienberatungsstelle erziehungsberatung@awoboerde.de 03949-510656

2 Juliane Epp AWO- Kreisverband Börde e.V.

Wilhelm-Heine-Str. 11, 39387 Oschersleben

3 Nadine Schwermer Erziehungs u. Familienberatungsstelle familienberatunghdl@paritaet-lsa.de 03904 - 49840105

4 Sigrid Zapf PSW GmbH Sozialwerk Kinder- u. Jugendhilfe

5 Catharina Lüders Gröperstraße 12, 39340 Haldensleben

6 Dörthe Matthies

7 Josephine Roick

8 Stefanie Jarawka Drogen- und Suchtberatung Wanzleben Sucht/Abhängigkeit Suchtberatung.Wanzleben@ 039209-46602

DRK-Kreisverband Börde e.V. Essstörung drk-boerde.de 0172 1567230

Schulpromenade 15, 39164 Wanzleben-Börde

9 Wiebke Hoffmann Drogen- und Suchtberatung Haldensleben Sucht/Abhängigkeit suchtberatung-hdl@web.de 03904 6685850

PSW GmbH Sozialwerk Behindertenhilfe

Hagenstraße 38, 39340 Haldensleben

10 Ines Busch Kinderdorfhaus "Am Spring" Wormsdorf busch-wormsdorf@t-online.de 039409 - 468

Am Spring 1, 39365 Eilsleben OT Wormsdorf 0163-246 8056

11 Wladilena Engelbrecht Frauen- und Kinderschutzhaus Wolmirstedt häusliche Gewalt frauenhaus-wms@caritas-rvmd.de 0175 2763313

Caritas Regionalverband Magdeburg e.V. Trennung und Scheidung 0391 28921060

Postfach 1162, 39321 Wolmirstedt Migrationsarbeit

12 Tanja Kay Zweckverband Kindertagesstätten  0 - 6 Jährige tanja.kay@zweckverbandkita.de 0151 - 25397135

im Ev. Kirchenkreis Egeln 039205/433759

Breite Straße 47, 39171 Sülzetal

13 Madeleine Mähnert PSW GmbH Sozialwerk Kinder- u. Jugendhilfe Schule mmaehnert@paritaet-lsa.de 0151 67659093

Gröperstraße 12, 39340 Haldensleben Schulsozialarbeit
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14 Ines Hattermann Wildwasser Magdeburg e.V. sexualisierte Gewalt info@wildwasser-magdeburg.de 0391- 2515417

15 Alice Michalak Verein gegen sexualisierte Gewalt Traumafachberatung

16 Sylvia Ramdohr Ritterstraße 1, 39124 Magdeburg

17 Carina Walofsky

18 Antje Maier

19 Vivien Rudolph

20 Heidi Heinrich Familienhaus Magdeburg gGmbH heidi.heinrich@familienhaus-

magdeburg.de

015783533326

21 Doreen Oelker Flexible Hilfen Haldensleben doelker@paritaet-lsa.de 0151/16266788

PSW GmbH Sozialwerk Kinder- und Jugendhilfe

22 Doreen Uhde Frühförderstelle Oschersleben ffz@awoboerde.de 0152 29299389

AWO- Kreisverband Börde e.V.

Nickelkulk 2, 39387 Oschersleben

23 Saskia Scheer Caritas-Trägergesellschaft St. Mauritius gGmbH scheer-saskia@web.de 01577/3899456

Heilpädagogisches Zentrum Don Bosco

Vogelstange 18, 39326 Wolmirstedt

24 Marei Schulz PSW GmbH Sozialwerk Kinder- und Jugendhilfe mschulz@paritaet-lsa.de 03904 7250812

Traumapädagogische Wohngruppe SIO 

Haldensleben

25 Christina Proft Hebamme, Familienhebamme hebamme.herznah@gmail.com 0179 3914000

26 Dominique Kallweit Hebamme, Familienhebamme asjia@web.de 0178 132 6866

27 Susann Niemann Hebamme, Familienhebamme sannitx@hotmail.com 0173 8567765

28 Undine Bielau Hebamme, Familienhebamme ubielau@gmail.com 0177 5214852

29 Stefanie Kunz Systemische Beraterin steffi.bode@gmail.com 03904 7240 4401

30 Anke Kählert Fallrevision, Fallberatung anke.kaehlert@landkreis-boerde.de 03904 7240 1445

31 Stefanie Brüggemann Sozialarbeiterin B.A. Schule InsoFa-Brueggemann@web.de 0156 79541022
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